Pouso Alegre, 05 de Agosto de 2003.

Ofício Nº 354/2003

Senhor Comandante,

Pelo presente, venho, em nome desta Casa, manifestar efusivos agradecimentos a esse Comando, pelo pronto atendimento ao pedido de apoio policial formulado por este Presidente, em decorrência das manifestações de grevistas do quadro de servidores municipais, realizadas defronte o prédio da Câmara Municipal, na data de ontem.

Temos certeza de que a presença ostensiva dos policiais militares coibiu qualquer tipo de excesso que, porventura, pudesse vir a ocorrer em decorrência dos ânimos mais exaltados.

Sem outro particular, prevalecemo-nos do ensejo para renovar os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.

Ten. PM Robson Antônio Vitor

Cmt. Interino 56ª CIA PM

R. João Basílio, 22

Pouso Alegre-MG

PAGE